
Obchody 107 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

 

Od 2021 roku jako święto państwowe obchodzony jest Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 
Obchody 107 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego zainaugurowano uroczystością w Poznaniu 27.12. o g. 
16.40 przy pomniku 15 Pułku Ułanów Poznańskich z udziałem prezydenta RP Karola Nawrockiego. Corocznie 
organizatorami uroczystości są Marszałek Województwa Wielkopolskiego Marek Woźniak i prezes ZG 
Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 Tadeusz Musiał. 
W uroczystości, której głównym punktem było emocjonalne wystąpienie prezydenta RP uczestniczyli także 
Wojewoda Wielkopolska Agata Sobczyk, wiceprezydent Poznania Mariusz Wiśniewski oraz liczni samorządowcy z 
Wielkopolski i mieszkańcy Poznania. Po apelu poległych pod pomnikiem złożono wieńce i wiązanki kwiatów. 
Sprzed hotelu Bazar o g. 18 wyruszył Marsz Powstania Wielkopolskiego a od g.19 odbyły się Śpiewanki 
Powstańcze na Placu Kolegiackim. 
Następnego dnia w niedzielę 28.12. centralne uroczystości odbyły się w Warszawie, na które tradycyjnie już od 17 
lat udała się liczna – niemal stuosobowa – grupa przedstawicieli różnych instytucji i organizacji pozarządowych. 
Ich pierwszym akcentem była msza św. w kościele p. w. św. Jacka ojców dominikanów przy ul. Freta 8/10. 
Centralna uroczystość miała miejsce od g. 13.30 przed Grobem Nieznanego Żołnierza na Placu Piłsudskiego. 
Uczestniczyli w niej delegaci reprezentujący najwyższe władze państwowe: Marszałków Sejmu i Senatu, Prezesa 
Rady Ministrów i Ministra Obrony Narodowej a także delegat prezydenta miasta Warszawy i wysocy rangą 
przedstawiciele służb mundurowych oraz harcerze Chorągwi Poznańskiej ZHP i ZHR. Obecne były też liczne 
delegacje samorządowców, szkół i organizacji społecznych z Wielkopolski i mieszkańcy stolicy. Gospodarz 
uroczystości – Marszałek Marek Woźniak w swoim wystąpieniu powiedział m. in. „My Wielkopolanie, mamy w 
swoich rodzinach  Powstańców. Wszyscy Polacy, myślę, uznają kiedyś, że to ważny czyn dla całej Polski, również 
dla nich. Tego sobie wszyscy razem życzymy.” 
Podczas uroczystości odczytano list ministra obrony narodowej Wł. Kosiniaka Kamysza, który przypomniał o 
determinacji i odwadze Powstańców, których postawa jest dzisiaj wzorem dla Wojska Polskiego. 
Po części oficjalnej odczytano wojskowy Apel Pamięci i złożono liczne wieńce i wiązanki kwiatów. W uroczystości 
udział wzięła Kompania Reprezentacyjna Wojska Polskiego, orkiestra wojskowa i liczne poczty sztandarowe, 
Poczet sztandarowy Oddziału Poznańskiego PTTK wystawiło Koło Przewodników PTTK im. Marcelego Mottego. 
Uroczystość zakończyła krótka defilada przed Grobem Nieznanego Żołnierza. 
Obchody rocznicowe w Warszawie zakończyła uroczystość złożenia wiązanek kwiatów i zapalenia zniczy przy 
Pomniku Powstańców Wielkopolskich i Śląskich na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach. 
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